## CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM Cảng vụ hàng hải thanh hoá

Số: 384/QĐ-CVHHTH

### CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày 7 tháng 5 năm 2021

# QUYÉT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona (Covid-19) cơ quan Cảng vụ Hàng hải Thanh Hóa

# GIÁM ĐỐC CẢNG VỤ HÀNG HẢI THANH HOÁ

Căn cứ Quyết định số 86/QĐ.TCCB ngày 19/02/1990 của Tổng Cục trưởng Tổng Cục đường biển v/v thành lập Ty Cảng vụ Thanh Hóa; Quyết định số ) 274/1999/QĐ-CHHVN ngày 11/11/1999 của Cục trưởng Cục Hàng hải Việt Nam v/v đổi tên Ty Cảng vụ Thanh Hoá thành Cảng vụ Thanh Hóa trực thuộc Cục Hàng hải Việt Nam (nay là Cảng vụ Hàng hải Thanh Hóa);

Căn cứ Thông báo số 81/TB-VPCP ngày 26/4/2021 của Văn phòng Chính phủ Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại cuộc họp Thường trực

Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19;

Căn cứ văn bản số 1952/CHHVN-PC ngày 29/4/2021 của Cục Hàng hải Việt

Nam v/ tăng cường thực hiện phòng, chống dịch Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-CHHVN ngày 29/4/2020 của Cục trưởng Cục Hàng hải Việt Nam v/v ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 206/QĐ-BGTVT ngày 21/4/2020 của Ban chỉ đạo Bộ Giao thông vận tải về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona với từng cấp độ dịch Covid-19;

Theo đề nghị của Trưởng các phòng Tổ chức Hành chính và phòng Pháp chế.

## QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 cơ quan Cảng vụ Hàng hải Thanh Hóa gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Đặng Văn Ba - Giám đốc - Trưởng ban

2. Ông Hoàng Văn Thủy - Phó Giám đốc - Phó trưởng ban thường trực

3. Ông Nguyễn Xuân Sơn - Phó Giám đốc - Ủy viên

4. Bà Lê Thị Thanh Tâm - Trưởng Phòng Tổ chức Hành chính - Ủy viên

- 5. Ông Đinh Văn Dũng Phó Trưởng phòng, phụ trách phòng Pháp chế Ủy viên
- 6. Bà Nguyễn Thị Thu Quyên Phó trưởng phòng, phụ trách phòng Tài vụ -Ủy viên

7. Ông Nguyễn Hữu Quế - Trưởng Trạm Cảng vụ Hàng hải Thanh Hóa tại Lễ Môn - Ủy viên

8. Ông Nguyễn Trọng Đức - Bí thư Chi đoàn TNCS Hồ Chí Minh - Ủy viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

1. Căn cứ tình hình dịch bệnh Covid-19, tham mưu cho lãnh đạo Cảng vụ Hàng hải Thanh Hóa xây dựng kế hoạch phòng, chống dịch bệnh; Chỉ đạo triển khai quyết liệt các giải pháp hữu hiệu nhằm phòng ngừa, ngăn chặn dịch bệnh Covid-19, sẵn sàng ứng phó với các tình huống phòng chống dịch, hạn chế thấp nhất tử vong; Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện.

2. Giúp Giám đốc chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra giám sát hoạt động của các bộ phận chuyên môn nghiệp vụ, Đại diện, Trạm trực thuộc, các tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc triển khai thực hiện các hoạt động phòng chống dịch bệnh; Chỉ đạo công tác phối hợp các nguồn lực tham gia vào công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và hỗ trợ thực hiện kế hoạch khẩn cấp của cơ quan có thẩm quyền.

3. Làm đầu mối phối hợp với các cơ quan, tổ chức có liên quan trong việc thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo chức năng nhiệm vụ được giao.

4. Tổ chức kiểm điểm, đánh giá tình hình, báo cáo đột xuất, định cấp có thẩm quyền về kết quả thực hiện theo quy định.

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban chỉ đạo

1. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban chỉ phân công chỉ đạo các thành viên thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh này theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

2. Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 579/QĐ-CVHHTH ngày 29/5/2020 của Giám đốc Cảng vụ Hàng hải Thanh Hóa.

Trưởng các bộ phận chuyên môn nghiệp vụ, Trưởng Đại diện, Trưởng Trạm và các cá nhân có tên nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

#### Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Cục HHVN (để báo cáo);
- Chi ủy CVHHTH;
- Các Phó Giám đốc;
- Công đoàn CVHHTH;
- Luu: VT, TCHC.

CảNG VỤ
HÀNG THANH HÓA \*

Dăng Văn Ba